
 
 
 
 

Wrocław, 25 czerwca 2019 r. 
 

 
Drugie życie „ogórka” 

 
W środę, 26 czerwca, zapraszamy dziennikarzy na podpisanie listu intencyjnego w 
sprawie renowacji zabytkowego autobusu Jelcz 043, zwanego popularnie 
„ogórkiem”. Spotkanie rozpocznie się o godz. 11.30 w gmachu głównym Politechniki 
Wrocławskiej (wybrzeże Wyspiańskiego 27, sala 127). 
 
26 sierpnia 1980 roku o godzinie 4.30 rano Tomasz Surowiec zablokował autobusem 
wyjazd z Zajezdni nr VII. We Wrocławiu rozpoczął się strajk, którego uczestnicy 
solidaryzowali się z robotnikami z Wybrzeża. Tak narodziła się wrocławska „Solidarność”, 
a strajk rozlewał się na kolejne zakłady. 
 
O tych wydarzeniach przypomina tablica pamiątkowa i stojący na terenie Centrum 
Historii Zajezdnia autobus Jelcz 043, zwany ze względu na swój kształt „ogórkiem”, który 
teraz doczeka się renowacji.  
 
W spotkaniu udział wezmą przedstawiciele uczelni, Ośrodka „Pamięć i Przyszłość”, spółki 
Jelcz, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego oraz NSZZ „Solidarność” Region 
Dolny Śląsk. 
 

Auto czy piekarnik? Studencki eksperyment na PWr 
 
Jak szybko rośnie temperatura we wnętrzu samochodu? Jaką wartość maksymalnie 
osiągnie? Kiedy pojawią się warunki niebezpieczne dla zdrowia człowieka? Na te pytania 
spróbują odpowiedzieć studenci z Wydziału Inżynierii Środowiska w trakcie 
eksperymentu „Upał w samochodzie”, który w środę, 26 czerwca, zostanie 
przeprowadzony na Politechnice Wrocławskiej. 
 
W ramach projektu na placu przed budynkiem D-21 (Bibliotech) staną cztery różne 
samochody, a studenci będą sprawdzać, jak wielkość auta oraz kolor jego karoserii 
wpływają na nagrzewanie się zamkniętego wnętrza.  
 
Badania prowadzone będą m.in. za pomocą rozbudowanego systemu pomiarowego z 
komputerową rejestracją danych, przy pomocy przenośnych rejestratorów temperatury 
oraz przy użyciu kamer termowizyjnych. Na podstawie uzyskanych wyników określone 
zostaną warunki niebezpieczne dla osób, dzieci i zwierząt przebywających w 
rozgrzewających się od słońca samochodach. 
 
Początek eksperymentu zaplanowano na godz. 10.00, a pomiary będą prowadzone do 
godz. 14.00. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe 


